
1 | S t r á n k a 

 

 

 
 
 

 
 

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 

 
 
 
 
 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
 
 
 

Nemocnice Středočeského kraje a.s. 
 

-a- 
 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 

-a- 
 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 

-a- 
 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
 

-a- 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 

-a- 
 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 
  



2 | S t r á n k a 

 

 

 
Nemocnice Středočeského kraje a.s. 
se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 
IČO: 07992106 
Zastoupená: JUDr. Alicí Opočenskou, statutární ředitelkou 

 
(dále jako ”Centrální zadavatel”) 
a 
Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno 
IČO: 27256537 
zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva 

Ing. Michalem Feixem, místopředsedou představenstva  
 

a 
 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: třída Václava Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 27256456 
zastoupená: JUDr. Ladislavem Řípou, předseda představenstva 

Ing. Jiřím Bouškou, místopředseda představenstva 
 

a 
 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
se sídlem: Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram 
IČO: 27085031 
zastoupená: MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva 

Mgr. Tomášem Helebrantem, místopředsedou představenstva 
 

a 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Žižkova 146, 280 02 Kolín 
IČO: 27256391 
zastoupená: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva 

MUDr. Igorem Karenem, místopředsedou představenstva 
 

a 
 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Máchova 400, 256 01 Benešov 
IČO: 27253236 
zastoupená: MUDr. Romanem Mrvou, předsedou představenstva 

Ing. Jiřím Švadlenou, místopředsedou představenstva 
 
 

(dále samostatně jako „Zadavatel“ a společně jako „Zadavatelé“) 
 
 
uzavírají tuto smlouvu: 

  



3 | S t r á n k a 

 

 

Článek I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Centrální zadavatel a Zadavatelé uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ustanovením § 9 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon“) za účelem centralizovaného zadání veřejných zakázek. 

1.2. Centrální zadavatel a Zadavatelé jsou dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) Zákona veřejnými 
zadavateli. 

1.3. Veřejnou zakázkou se pro účely této smlouvy rozumí veřejná zakázka realizovaná v režimu 
centralizovaného zadávání dle ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) Zákona Centrálním zadavatelem 
pro jednoho, více nebo všechny Zadavatele. Informace o účasti jednotlivých Zadavatelů 
v zadávacích řízeních jsou uvedeny Harmonogramu veřejných zakázek, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy (dále jen „Harmonogram”). Harmonogram může být v průběhu platnosti této smlouvy 
písemně měněn podle aktuálních potřeb a možností smluvních stran, bez nutnosti uzavírat 
dodatek k této smlouvě. Ke změně Harmonogramu postačuje písemný souhlas smluvních stran, 
kterých se daná změna týká. 

1.4. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran ke třetím 
osobám a k sobě navzájem v souvislosti s realizací zadávacích řízení k veřejným zakázkám 
uvedených v Harmonogramu. 

 
 

Článek II. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění povinností dle této smlouvy s náležitou 
odbornou péčí a v souladu se Zákonem. 

2.2. Centrální zadavatel je povinen vynakládat prostředky spojené s prováděním zadávacího řízení 
vždy hospodárným, efektivním a účelným způsobem. Centrální zadavatel se zavazuje činit 
příslušné úkony v rámci zadávacího řízení bez zbytečného odkladu. 

2.3. Zadavatelé se zavazují poskytnout Centrálnímu zadavateli potřebné informace pro účely 
zadávání veřejné zakázky, zejména specifikaci předmětu plnění odpovídající jejich potřebám. 

2.4. Centrální zadavatel provede kontrolu správnosti a úplnosti informací poskytnutých Zadavateli, 
zejména: 

- ověří soulad poskytnutých informací se Zákonem, 

- v případě potřeby provede průzkum trhu či předběžné tržní konzultace, 

- v součinnosti se Zadavateli odstraní rozpory v požadavcích jednotlivých Zadavatelů, a 

- odstraní zjevné početní a faktické chyby v předaných informacích a podkladech. 

2.5. Zadavatelé jsou povinni v přiměřené lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem poskytnout 
Centrálnímu zadavateli součinnost spočívající zejména ve: 

a) sdělení relevantních informací potřebných ke specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky 
a pro zpracování zadávacích podmínek,  

b) odstranění rozporů v požadavcích ke specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky 
obdržených od jednotlivých Zadavatelů, 

c) účasti určených pracovníků Zadavatelů na pracovních skupinách Centrálního zadavatele 
sloužících ke zpracování technických částí zadávací dokumentace veřejné zakázky, 

d) nominaci zástupců za každého Zadavatele do hodnotící komise a zajištění účasti zástupců na 
jednáních hodnotící komise; za odbornost zástupců odpovídá Zadavatel, 

e) spolupráci při vysvětlení zadávací dokumentace, posouzení splnění podmínek účasti 



4 | S t r á n k a 

 

 

v zadávacím řízení, hodnocení nabídek, vypořádání námitek, zpracování dokumentů pro 
orgán dohledu apod. 

2.6. Na základě provedeného zadávacího řízení uzavřou Zadavatelé každý samostatně s vybraným 
dodavatelem smlouvu na vymezené dodávky, služby či stavební práce. 

2.7. Při stanovení předmětu a rozsahu veřejné zakázky bude Centrální zadavatel vycházet z údajů, 
které mu pro tento účel poskytnou Zadavatelé. Centrální zadavatel odpovídá za volbu druhu a 
režimu zadávacího řízení a za soulad zadávacích podmínek se Zákonem. O způsobu administrace 
veřejné zakázky a o jednotlivých realizačních krocích rozhoduje Centrální zadavatel v souladu se 
Zákonem. 

2.8. S dostatečným předstihem před zahájením zadávacího řízení zašle Centrální zadavatel všem 
dotčeným Zadavatelům konečný návrh zadávacích podmínek, včetně návrhu zadávací 
dokumentace a závazných smluvních podmínek. Současně určí Zadavatelům přiměřenou lhůtu 
odpovídající povaze a předmětu veřejné zakázky, nejméně však 10 pracovních dnů, aby návrh 
odsouhlasili nebo sdělili svoje odůvodněné připomínky. Pokud se Zadavatel v uvedené lhůtě 
nevyjádří, má se za to, že s návrhem souhlasí. Centrální zadavatel se zavazuje se s námitkami a 
připomínkami Zadavatelů písemně vypořádat. 

2.9. V případě, že se smluvním stranám nepodaří dosáhnout shody nad návrhem zadávacích 
podmínek, svolá Centrální zadavatel bezodkladně jednání pověřených zástupců Zadavatelů za 
účelem projednání sporných záležitostí. 

2.10. Centrální zadavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Zadavatele o všech 
významných skutečnostech nastalých v průběhu zadávacího řízení, zejména o tom, že: 

a) zadávací řízení bylo zahájeno, 

b) zadávací řízení bylo zrušeno, 

c) byl podán návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů Centrálního zadavatele orgánem 
dohledu, 

d) bylo vydáno rozhodnutí ve věci přezkoumání úkonů Centrálního zadavatele orgánem 
dohledu, 

e) byla podána žaloba ve věci zadávacího řízení. 

2.11. Níže uvedené úkony Centrálního zadavatele musí být vždy předem odsouhlaseny Zadavateli: 

a) rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, 

b) rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení, 

c) rozhodnutí o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy, 

d) rozhodnutí o námitkách účastníků zadávacího řízení. 

Za tímto účelem zašle Centrální zadavatel Zadavatelům návrh rozhodnutí a současně jim určí 
přiměřenou lhůtu, nejméně však 2 pracovní dny, aby rozhodnutí odsouhlasili. Pokud se Zadavatel 
v uvedené lhůtě nevyjádří, má se za to, že s návrhem souhlasí. 

2.12. Centrální zadavatel se zavazuje umožnit pověřeným pracovníkům Zadavatelů přístup na svůj 
profil včetně přístupu k podaným nabídkám a ke komunikaci s účastníky zadávacího řízení. 

2.13. Po skončení zadávacího řízení předá Centrální zadavatel Zadavatelům kopii všech úkonů, jednání 
a rozhodnutí učiněných v průběhu zadávacího řízení. 

2.14. V odůvodněných případech daných zejména složitostí zadávacího řízení je Centrální zadavatel 
s předchozím souhlasem Zadavatelů oprávněn nechat se v zadávacím řízení smluvně zastoupit 
ve smyslu § 43 Zákona subjektem dle vlastního výběru. Náklady s tím spojené nese Centrální 
zadavatel. Zadavatelé se zavazují takový souhlas bezdůvodně neodpírat. 

2.15. Pokud bude při zadání veřejné zakázky porušen Zákon, odpovídá za toto porušení Centrální 
zadavatel. To neplatí, pokud by k porušení Zákona došlo jednáním či opomenutím Zadavatele. 



5 | S t r á n k a 

 

 

2.16. Pokud byl při zadávání veřejné zakázky porušen Zákon, a toto porušení Zákona se projeví až po 
uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, zavazují se smluvní strany navzájem si poskytnout 
součinnost při komunikaci s orgánem dohledu nebo soudu, a to i v případech, kdy se tyto orgány 
obrátí pouze na jednoho z nich. V případě neposkytnutí součinnosti má strana, která je povinna 
součinnost podle tohoto odstavce poskytnout, povinnost nahradit případně vzniklou škodu. 

2.17. Smluvní strany jsou povinny dodržovat mlčenlivost, a to ve vztahu ke všem datům a informacím, 
které se dozví v souvislosti s realizací veřejné zakázky a které nejsou určeny k uveřejnění. Tím 
není dotčena povinnost Zadavatelů poskytovat informace o ukončených zadávacích řízeních dle 
příslušných právních předpisů kontrolním orgánům, pověřeným zaměstnancům či externím 
konzultantům tam, kde je to v praxi obvyklé či nutné k zajištění plnění povinností Zadavatele dle 
Zákona či této smlouvy a současně to není v rozporu se Zákonem či jiným právním předpisem. 

2.18. Zadavatelé jsou povinni do 15. února každého kalendářního roku zasílat Centrálnímu zadavateli 
informace o skutečně uhrazené ceně ve smyslu § 219 Zákona. 

 
 

Článek III.  
ÚHRADA NÁKLADŮ 

3.1. Centrálnímu zadavateli náleží za výkon činností spojených s realizací zadávacího řízení dle této 
smlouvy paušální odměna ve výši 20.000,-Kč bez DPH za každé jednotlivé zadávací řízení a 
každého Zadavatele, který se daného zadávacího řízení účastní, pokud nebude sjednáno jinak 
(dále jen „Odměna“). V Odměně jsou zahrnuty i hotové náklady Centrálního zadavatele, pokud 
nebude v jednotlivých případech dohodnuto jinak. 

3.2. Centrální zadavatel je oprávněn vystavit fakturu na Odměnu okamžikem splnění zákonných 
podmínek pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. Splatnost faktury je 30 dnů od data 
jejího doručení. K odměně bude účtována daň z přidané hodnoty podle obecně závazných 
právních předpisů účinných v okamžiku zdanitelného plnění. 

3.3. Shodnou-li se smluvní strany účastnící se zadávacího řízení na potřebě vynaložení mimořádného 
výdaje souvisejícího s jeho přípravou či realizací (např. odborný posudek), uhradí každý 
Zadavatel, který se účastnil daného zadávacího řízení, poměrnou část těchto výdajů (rovný díl). 

3.4. Centrální zadavatel má nárok na Odměnu dle této smlouvy i v případech, kdy dojde ke zrušení 
zadávacího řízení, pokud se tak stane z důvodů na straně některého ze Zadavatelů. V takovém 
případě hradí Odměnu ten Zadavatel či Zadavatelé, kteří zapříčinili, že zadávací řízení muselo být 
zrušeno, a to i za ostatní Zadavatele, kteří se zrušeného zadávacího řízení účastnili. V případě, že 
ke zrušení zadávacího řízení dojde před hodnocením nabídek a před posouzením splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení, má Centrální zadavatel nárok na ½ sjednané odměny. 

3.5. Bude-li zadávací řízení zrušeno orgánem dohledu nebo soudem nese případné sankce a 
související náklady řízení ta smluvní strana či strany, které zapříčinily, že zadávací řízení (nebo 
jeho část) muselo být zrušeno, a to za podmínky, že Centrální zadavatel zaslal příslušnému 
Zadavateli účastnícímu se daného zadávacího řízení návrh zadávací dokumentace k 
odsouhlasení dle článku 2.8. této smlouvy a následně řádně vypořádal a zohlednil připomínky 
vznesené Zadavatelem. 

 
 

Článek IV. 
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí tři 
měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi zbylým 
smluvním stranám. 



6 | S t r á n k a 

 

 

4.3. Ukončí-li některá ze smluvních stran tuto smlouvu, nemá tato skutečnost vliv na platnost a 
účinnost této smlouvy ve vztahu k ostatním smluvním stranám. To neplatí v případě výpovědi 
Centrálního zadavatele a dále, pokud by v důsledku výpovědi klesl počet Zadavatelů pod 
jednoho. Výpověď této smlouvy nemá vliv na již zahájené zadávací řízení, jehož se vypovídající 
smluvní strana účastní. 

4.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv. Ujednání této smlouvy se 
však použijí i na jednání smluvních stran učiněná ode dne podpisu do dne účinnosti této 
smlouvy. 

 
Článek V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory dohodou a v případě, že nedojde k dohodě, budou 
spory řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

5.2 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné, 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná, vymahatelná. Smluvní 
strany se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, platným, účinným, vymahatelným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

5.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy za účelem splnění povinností uložených platnou a 
účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí Centrální zadavatel. 

5.4 Povinnost uveřejňovat smlouvu s vybraným dodavatelem ve smyslu § 219 Zákona plní Centrální 
zadavatel. Za tímto účelem mu Zadavatelé vždy nejpozději do 7 dnů ode dne uzavření zašlou sken 
podepsané smlouvy, včetně případných dodatků. Povinnost uveřejňovat smlouvu s vybraným 
dodavatelem ve smyslu zákona o registru smluv plní jednotliví Zadavatelé. 

5.5 Smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

5.6 Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemným číslovaným dodatkem podepsaným 
všemi smluvními stranami. Smluvní strany vylučují změnu smlouvy jinou formou. To neplatí, 
pokud se jedná pouze o změnu Harmonogramu. 

5.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním souhlasí a na 
důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

5.8 Účinností této smlouvy se ruší a nahrazuje Smlouva o společném a centralizovaném zadávání ze 
dne 6.5.2019. Zadávací řízení zahájená přede dnem účinnosti této smlouvy se dokončí za 
podmínek stanovených původní smlouvou. 

 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Harmonogram veřejných zakázek 

 
 
 
V Praze dne ……………………… 
 
 
 

………………….……………………………….. 
Nemocnice Středočeského kraje a.s. 

 



7 | S t r á n k a 

 

 

V Kladně dne ……………………… 
 
 
 
………………….……………………………….. 
Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 
 
 
V Mladé Boleslavi dne ……………………… 
 
 
 

………………….……………………………….. 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 
 
 
 
V Příbrami dne ……………………… 
 
 
 

………………….……………………………….. 
Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
 
 
 
 
V Kolíně dne ……………………… 
 
 
 
………………….……………………………….. 
Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
 
 
 
 
V Benešově dne ……………………… 
 
 
 

………………….……………………………….. 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje 


		2020-06-17T07:28:19+0200
	Ing. Jaromír Bureš


		2020-06-16T14:30:12+0200
	JUDr. Ladislav Řípa


		2020-06-16T14:29:49+0200
	Ing. Jiří Bouška


		2020-06-17T14:47:50+0200
	MUDr. Stanislav Holobrada


		2020-06-17T14:47:07+0200
	Mgr. Tomáš HELEBRANT


		2020-06-16T15:28:21+0200
	MUDr. Igor Karen


		2020-06-16T15:28:01+0200
	MUDr. Petr Chudomel MBA


		2020-06-26T10:50:33+0200
	MUDr. Roman Mrva


		2020-06-26T11:02:25+0200
	Ing Jiří Švadlena


		2020-06-17T07:29:38+0200
	Ing. Michal Feix


		2020-07-07T08:07:43+0200
	JUDr. Alice Opočenská




